



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน ได้มีประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปแม่ลิบ้านหลวง หมู่ที่ ๕ ตำบลแจ้ซ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางงานก่อสร้าง ๘๒๔,๘๐๔.๒๙ บาท (แปดแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่บาทยี่สิบเก้าสตางค์) นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปแม่ลิบ้านหลวง หมู่ที่ ๕ ตำบลแจ้ซ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ของทางราชการเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างรายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๘

(นายพงษ์ศักดิ์ วรรณารักษ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปแม่ลิบ้านหลวง หมู่ที่ ๕ ตำบลแจ้ซ้อน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาดผิวจราจรกว้าง เฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังไหลทาง ๒ ชั้น กว้างข้างละ ๐.๐๐ – ๐.๓๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๒๔,๘๐๔.๒๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๓ ราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย

๖.๔ รายละเอียดการปรับราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุริยา ผั่นสืบ

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายชลิต สายศร

กรรมการ

๗.๓ นายสุริยัน พงศ์กาสอ

กรรมการและเลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้าง

ปรับปรุงราคาจากวิธีคำนวณหลัก สายทางไปแม่สี บ้านหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลแะฮ้อน

ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร

พร้อมลงหินลูกรังโศกทาง 2 ซ้ำๆ กว้างข้างละ 0.00 - 0.30 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลแะฮ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง

ณ บ้านหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลแะฮ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแะฮ้อน

แบบเลขที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแะฮ้อน

กำหนดราคาตามกลาง เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2568 ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคาตาม (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภท งานก่อสร้างทาง								
	ปรับปรุงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปแม่สี								
	ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	1,400.00	ตร.ม.	1.73	2,422.00	1.3642	2.36	3,304.09	
1	งานปรับแก้ผิวพื้นในท้องที่	70.00	ตร.ม.	493.67	34,556.90	1.3642	673.46	47,142.52	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	1,400.00	ตร.ม.	393.82	551,341.70	1.3642	537.24	752,140.35	
3	งานคอนกรีต ค.28 (STRENGTH 280 KSC.)								
4	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- EXPANSION JOINT	12.00	ม.	101.78	1,221.34	1.3642	138.85	1,666.15	
	- CONTRACTION JOINT	45.00	ม.	85.66	3,854.63	1.3642	116.86	5,258.49	
	- LONGITUDINAL JOINT	-	ม.	41.07	-	1.3642	56.03	-	
5	ค่าแบบช่าง (คิดตามยาว 1 ซ้ำๆ)	350.00	ม.	20.60	7,210.00	1.3642	28.10	9,835.88	
6	งานลงหินลูกรังถมไหล่ทาง	40.00	ตร.ม.	100.00	4,000.00	1.3642	136.42	5,456.80	
	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				604,606.57			824,804.29	

หมายเหตุ 1. รายการประมาณราคาย่างขึ้นเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการเสนอราคาอาจเป็นรายการที่ขาดตกบกพร่องหรือไม่ถูกต้องตรงตามแบบแปลนผู้เสนอราคานี้หน้า

ต้องตรวจสอบความถูกต้องก่อนการเสนอราคา หากพบเห็นว่ามีข้อผิดพลาดประการใด ผู้เสนอราคาขอสงวนสิทธิ์ในการแก้ไข

2. ราคาวัสดุทั่วไปใช้ราคาจากทะเบียนพาณิชย์ ข้อมูล www.pricetm.co.th หมวดราคาวัสดุก่อสร้างส่วนภูมิภาค เดือน ตุลาคม 2568

3. ค่าแรงงานช่างอิงจาก บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน กรกฎาคม 2565 (ข้อ 12)

4. ค่าแรงงาน (ราคาเครื่องจักร 2558) จากตารางค่าค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ใช้ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงใช้ค่าเฉลี่ย ลิตรละ 30.50 บาท/ลิตร

5. ราคาวัสดุที่ไม่มีทะเบียนพาณิชย์ใช้วิธีสืบพหุราคาในท้องถิ่น

6. ค่าแรงงานที่อยู่นอกเหนือจากการที่กำหนดไว้ใช้คิดประมาณรวม 30% - 37% ของยอดค่าวัสดุ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุริยา สันสืบ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแะฮ้อน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชิต สานตรา)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุริยัน พงศ์กล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน			
ประเภท	งานก่อสร้างทาง			
โครงการ	ปรับปรุงทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปแม่ลิ บ้านหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลแจ้ซ้อน			
ปริมาณงาน	ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร พaved 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	พร้อมลงดินลูกรังให้หลังทาง 2 ซ้าง กว้างข้างละ 0.00 - 0.30 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง			
ฝ่าย/งาน	ณ บ้านหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลแจ้ซ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง			
จำนวนราคากลาง ตามแบบ ปร.4 ที่แนบ	จำนวน 1	แผ่น	แบบเลขที่	
จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่	พฤศจิกายน	2568	ระยะเวลาดำเนินการ 90	วัน
ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 30.50 บาท/ลิตร				
① ผลรวมค่างานดินถมงานก่อสร้างทาง	=		604,606.57	หมายเหตุ
② ผลรวมค่างานดินถมงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=		-	Factor F คิดจาก
③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=		-	เงินส่งพัสดุ 0 %
④ FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=		1.3642	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
ผลรวมราคางานก่อสร้าง	=		824,804.29	เงินประกันผลงานพัสดุ 0 %
ภาษีโครงการ	=		-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ตัวอักษร)	=		824,804.29	พื้นที่ปกติ
ขนาดเนื้อที่ของงาน	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ	589.15 บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการพิจารณาการราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ
กับคำจ้างเหมาฯ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
ซึ่งได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสุริยา สันสืบ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ซ้อน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายชลิศ สายศรี)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุวิทย์ พงศ์กาสร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน